

Szanowni Państwo,

Przedstawiam jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółki PBS-Finanse S.A. za 2010 rok wraz z opinią biegłego rewidenta. Miniony rok był dla Emitenta okresem poważnych zmian, związanych z uszczegóławianiem i wdrażaniem nowej strategii, polegającej na zamianie dotychczasowego zakresu działalności w postaci szeroko rozumianej branży mięsno-wędliniarskiej na rynek usług finansowych. Posiadanie zaplecza w postaci Podkarpackiego Banku Spółdzielczego, instytucji o ugruntowanej pozycji na Podkarpaciu, pozwala wierzyć, że obrany kierunek rozwoju przyniesie pozytywne efekty. Uzgodnione zasady współpracy, opisane w zawartej w dniu 28 stycznia 2011 roku umowie agencyjnej, dają podstawę do rozwoju placówek agencyjnych Banku prowadzonych przez PBS Finanse. Już teraz trwają prace nad uruchomieniem dwóch z nich w Katowicach i Krakowie. Mam nadzieję że w latach następnych przybędzie ich przynajmniej kilkanaście. Należy jednak mieć świadomość różnorodnych ryzyk związanych z uruchamianiem działalności w nowym obszarze oraz z dużą konkurencją na rynku usług finansowych. Rozpoczęte działania przyniosą zapewne wymierne efekty finansowe najwcześniej od 2012 roku, jednakże wyniki osiągnięte w 2011 roku winny przynajmniej potwierdzać prawidłowość wybranego kierunku rozwoju pomimo bardzo wysokich kosztów, które Emitent będzie ponosił zarówno na poziomie kosztów bieżących jak i inwestycji.

Zmiana profilu działalności Spółki związana jest z faktem pojawienia się w akcjonariacie Emitenta Podkarpackiego Banku Spółdzielczego i fakt ten jest bardzo wysoko oceniany przez Zarząd a także, jak sądzę, przez innych akcjonariuszy. Podkreślenia wymaga to, że jest to pierwszy przypadek na polskiej giełdzie gdzie bank spółdzielczy staje się głównym, wiodącym akcjonariuszem spółki giełdowej i wprowadza ją w sferę działalności finansowej. Zapewne wiąże się z tym dodatkowe ryzyko charakterystyczne dla wszystkich przedsięwzięć typu start-up, bo właśnie z takiej perspektywy należy popatrzeć na obecne działania Emitenta, a właściwym horyzontem czasowym do oceny powodzenia tego przedsięwzięcia to okres trzech do pięciu lat.

Podjęta próba jest czymś nowym zarówno dla Banku, jako głównego akcjonariusza, jak i dla Emitenta. Próba ta jest szansą dla Emitenta z uwagi na wieloletnie doświadczenie Banku w sferze finansowej, ale jest także pełna zagrożeń- mogące się ujawnić różnice korporacyjne, brak wystarczających kadr u Emitenta czy konieczność dopracowywania platformy współpracy z Bankiem.

Zachęcam Państwa do zapoznania się z szczegółowymi informacjami na temat stanu Spółki oraz perspektyw rozwoju zawartymi w Sprawozdaniu finansowym za 2010 rok.

Jerzy Biel – Prezes Zarządu